
  

Na temelju članka 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu 

(Narodne novine RH br. 124/14, 115/15 i 87/16) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik 

Karlovačke županije br. 25/09 i 12/13), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana 16. 

03. 2018. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o utvrđivanju i raspodjeli rezultata poslovanja 

Grada Ogulina za 2017. godinu 
 

 

Ĉlanak 1. 

 

 Ovom Odlukom utvrđuje se rezultat poslovanja, raspodjela rezultata te način utroška viška 

prihoda iskazanog u financijskim izvještajima Grada Ogulina za 2017. godinu u iznosu od 

2.923.629,43 kune, umanjenog temeljem Odluke o ispravku rezultata poslovanja Grada Ogulina za 

2017. godinu u iznosu od 46.250,00 kuna. Tako utvrđeni rezultat poslovanja Grada Ogulina za 2017. 

godinu sada iznosi 2.877.379,43 kune viška prihoda nad rashodima. 

 

Ĉlanak 2. 

 

 Grad Ogulin u svojim poslovnim knjigama nakon provedbe Odluke o ispravku rezultata 

poslovanja Grada Ogulina za 2017. godinu ima iskazana sljedeća stanja viškova odnosno manjkova 

prihoda: višak prihoda poslovanja 5.489.620,96 kuna, manjak prihoda od nefinancijske imovine -

2.578.762,14 kuna te manjak primitaka od financijske imovine -33.479,39 kuna. 

 

Ĉlanak 3. 

 

 Sredstva viškova prihoda poslovanja raspodjeljuju se za pokriće iskazanog manjka prihoda od 

nefinancijske imovine u iznosu od 2.578.762,14 kuna, za pokriće iskazanog manjka primitaka od 

financijske imovine u iznosu od 33.479,39 kuna te za povećanje viška prihoda od nefinancijske 

imovine u iznosu od 852.995,02 kune. 

 

Ĉlanak 4. 

 

 Nakon izvršene raspodjele stanje viškova prihoda poslovanja iznosi 2.024.384,41 kuna i 

stanje viškova prihoda od nefinancijske imovine iznosi 852.995,02 kune što čini ukupan višak 

prihoda u iznosu od 2.877.379,43 kune. 

 

Ĉlanak 5. 

 

 Sredstva viškova prihoda po izvorima financiranja sadrže neiskorištena namjenska sredstva u 

iznosu od 1.685.973,49 kuna, neiskorištena nenamjenska sredstva iz izvora općih prihoda i primitaka 

u iznosu od 1.381.960,27 kuna te manjak sredstava iz izvora pomoći u iznosu od -190.554,33 kune. 

 

Neiskorištena namjenska sredstva uključit će se u I. izmjene i dopune Proračuna Grada 

Ogulina za 2018. godinu kako slijedi: 

 

 

 

 



 

-220.114,41 kuna prihoda od otkupa stanova na kojima postoji stanarsko pravo za ulaganje u 

stambeni fond Grada Ogulina, 

-632.880,61 kuna prihoda od prodaje građevinskog zemljišta za kapitalni projekt rekonstrukcije ulica 

I.G. Kovačića-A. Šenoe (Prvi prsten),  

-435.716,68 kuna prihoda od spomeničke rente za zaštitu i očuvanje kulturnih dobara, 

-114.619,02 kune prihoda od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za 

kapitalni projekt rekonstrukcije ulica I.G. Kovačića-A. Šenoe (Prvi prsten), 

-22.460,64 kune prihoda od komunalnog doprinosa za kapitalni projekt rekonstrukcije ulica I.G. 

Kovačića-A. Šenoe (Prvi prsten), 

-115.627,33 kune prihoda od šumskog doprinosa za kapitalni projekt izgradnje sortirnice korisnog 

otpada,  

-142.105,56 kuna prihoda od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za nastavak provođenja javnih 

radova u 2018. godini, 

-2.449,24 kune prihoda od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za nastavak provođenja mjera 

stručnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa u 2018. godini. 

 

Neiskorištena nenamjenska sredstva iz izvora općih prihoda i primitaka u iznosu od 

1.381.960,27 kuna također će se uključiti u I. izmjene i dopune Proračuna Grada Ogulina za 2018. 

godinu u skladu s potrebama i prioritetima. 

  

Manjak sredstava iz izvora pomoći u iznosu od -190.554,33 kune, odnosi se na manjak 

pomoći od Hrvatskih voda za sanaciju šteta od poplave u 2017. godini u iznosu od -189.237,50 kuna 

te manjak pomoći izravnanja za decentraliziranu funkciju vatrogastva u iznosu od -1.316,83 kune. 

Ove će se pomoći doznačiti na žiro-račun Grada Ogulina tijekom 2018. godine. 

 

Ĉlanak 6. 

 

 Odluka o utvrđivanju i raspodjeli rezultata poslovanja Grada Ogulina za 2017. godinu stupa 

na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije. 

 

 

 

KLASA: 023-01/18-01/10 

URBROJ: 2133/02-18/01 

Ogulin, 16. 03. 2018. 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 

 

 

 

 Predsjednik Gradskog vijeća 

 

 

  Željko Stipetić, dipl. krim.v.r. 

 

 


